ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN, no uso das atribuições que lhe
são conferidas  pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 72,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a LRM SANITIZACAO E SERVICOS
LTDA, inscrito no CNPJ: 41.172.699/0001-54 para a Contratação de empresa especializada
em serviços de: desinsetização de insetos rasteiros e alados; desratização (ratos e
camundongos) descupinização no madeiramento e subterrânea aplicação de gel para
desalojamento de aves e morcegos; e polvilhamento de inseticidas em pó na área
interna (ralos e redes de esgotos), desalojamento de aves e morcegos, no prédio sede
do poder legislativo, de modo atender as necessidades da câmara municipal de São
Bento do Trairi/RN, no valor global de R$ 7.000,00 (sete mil reais), ancorado no Lei
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).

São Bento do Trairi/RN, 13 de novembro de 2024

___________________________________________________
JOSÉ EDUARDO BEZERRA

PRESIDENTE